della REGIONE CAMPANIA n. 64 del 10 Ottobre 2011

BOLLETTINO UFFICIALE
PARTE | Atti della Regione

&yzbﬂe Campania
,/7 Qﬁé’ﬂ%ﬂfe

Commissario ad acta per la prosecuzione del
Piano di rientro del settore sanitario
(Déeliberazione Consiglio dei Ministri 23/4/2010)

DECRETO n. 60 del 4 agosto 2011

Rif. punti a) e b) della delibera del Consiglio dei Ministri del 23 aprile 2010

OGGETTO: - Implementazione dei corretti procediment i contabili e gestionali, sia a livello
aziendale che regionale. Rif. punto n. 1 Delibera C onsiglio dei Ministri del 24 luglio 2009.
Integrazione del decreto commissariale n°14 del 30 novembre 2009: B.P.R. (Business Process
Reengineering) - Processi di supporto alle attivit ~a aziendali: adozione di modelli relativi ai
processi amministrativi e contabili del ciclo attiv 0, ciclo passivo, ciclo magazzino, ciclo cespiti,
ciclo personale, ciclo planning, budget e reporting . - Modifica al Piano dei Conti di contabilita
generale unico regionale

PREMESSO:

che la Regione Campania, avendo maturato rilevanti disavanzi di gestione del Servizio sanitario
regionale non ripianabili attraverso strumenti ordinari, a norma dell'art. 1, comma 180, della legge
311/2004, ha stipulato un apposito Accordo (“ '’Accordo ") con lo Stato con cui ha definito I'insieme degli
interventi necessari per il perseguimento dell’equilibrio economico nel rispetto dei livelli essenziali di
assistenza,

che ai fini del rispetto degli obiettivi di riduzione del disavanzo sanitario e degli impegni finanziari previsti
dal Piano di rientro, la Regione ha sottoscritto in data 13 marzo 2007 I'Accordo con il Ministro della
Salute, il Ministro dellEconomia e delle Finanze, di concerto con il Ministro degli Affari Regionali,
conformemente a quanto previsto dall'art. 1, comma 180, legge 311/2004;

che con la delibera di Giunta regionale n. 460 del 20 marzo 2007 é stato approvato il Piano di rientro dal
disavanzo e di riqualificazione e razionalizzazione del Servizio sanitario regionale ai fini della
sottoscrizione dell’Accordo tra Stato e Regione Campania, ai sensi dellart. 1, comma 180, legge
311/2004 (il "Piano di rientro”);

che il Consiglio dei Ministri con deliberazione del 24 luglio 2009 ha nominato il Presidente della Giunta
Regionale “Commissario ad Acta per I'attuazione del vigente Piano di Rientro dai Disavanzi del settore
sanitario della Regione Campania”, ai sensi dell’art. 4, commi 1 e 2, del decreto legge 1 ottobre 2007, n.
159, convertito nella legge 29 novembre 2007, n. 222 e successive modificazioni, elencando gli
interventi ritenuti prioritari, tra i quali la implementazione dei corretti procedimenti contabili e gestionali,
sia livello aziendale che regionale;

che l'art. 2, comma 88, della legge del 23.12.2009 n. 191 (legge finanziaria 2010), ha stabilito che: "Per
le regioni gia sottoposte ai piani di rientro e gia commissariate alla data di entrata in vigore della
presente legge restano fermi I'assetto della gestione commissariale previgente per la prosecuzione del
piano di rientro, secondo programmi operativi, coerenti con gli obiettivi finanziari programmati,
predisposti dal commissario ad acta, nonché le relative azioni di supporto contabile e gestionale”;

che il Consiglio dei Ministri con deliberazione del 23 aprile 2010 ha nominato il nuovo Presidente della
Giunta Regionale “Commissario ad Acta per il Piano di Rientro dai Disavanzi del settore sanitario della

1

fonte: http://burc.regione.campania.it



della REGIONE CAMPANIA n. 64 del 10 Ottobre 2011

BOLLETTINO UFFICIALE
PARTE | Atti della Regione

&yzbﬂe Campania
,/7 Qﬁé’ﬂ%ﬂfe

Commissario ad acta per la prosecuzione del
Piano di rientro del settore sanitario
(Déeliberazione Consiglio dei Ministri 23/4/2010)

Regione Campania” con il compito di proseguire nell'attuazione del Piano stesso, secondo i programmi
operativi di cui all'art. 1 comma 88 della legge n 191/09;

che tra gli atti affidati al Commissario con la delibera del 23 aprile 2010 alla lettera b): “la
implementazione dei corretti procedimenti contabili e gestionali, sia a livello aziendale che regionale”;
che con delibera del Consiglio dei Ministri del 3 marzo 2011 il Governo ha nominato il dr. Mario Morlacco
ed il dr. Achille Coppola sub commissari ad acta, con il compito di affiancare il Commissario ad acta
nella predisposizione dei provvedimenti da assumere per I'attuazione del Piano di Rientro;

che, in particolare, la stessa delibera del Consiglio dei Ministri del 3 marzo 2011, nel ripartire i compiti di
supporto assegnati a ciascun Sub Commissario, ha attribuito al Dott. Mario Morlacco il compito di
affiancare il Commissario ad acta nella predisposizione dei provvedimenti finalizzati alla "prosecuzione
delle azioni di supporto contabile e gestionale”, ed alla “implementazione dei corretti procedimenti
contabili e gestionali, sia a livello aziendale che regionale”;

VISTO il decreto del Commissario ad acta n. 14 del 30 novembre 2009 con cui sono stati approvati, con
obbligo di adozione per le AA.SS. a partire dal 1° gennaio 2010, i documenti — di seguito elencati -
necessari per supportare le aziende sanitarie nella definizione di corrette procedure contabili,
amministrative e gestionali:

a) "Manuale dei principi contabili*  che definisce i principi contabili e le regole che dovranno essere
applicate dalle Aziende Sanitarie per la rilevazione in contabilita dei principali fenomeni gestionali al
fine di pervenire alla predisposizione di bilanci di esercizio che siano omogenei per contenuto e
forma;

b) "Linee guida per la predisposizione del Regolamento di Amministrazione e Contabilita delle
Aziende Sanitarie della Regione Campania" che definiscono i principi a cui ciascuna azienda deve
ispirarsi per la redazione dei propri documenti di programmazione, di gestione, di rendicontazione e
controllo;

¢) "Piano dei Conti di Contabilita Generale Unico Regionale";

d) "Linee guida per la definizione del Piano dei Centr i di Costo e dei Centri di Responsabilita”
corredate dal Piano dei Centri di Costo e di Responsabilita, dal Piano dei Fattori Produttivi e dalle
Schede di Budget che definiscono i principi per la tenuta della Contabilitd Analitica atti a garantire I'
omogeneita dei sistemi di rilevazione delle singole aziende e la confrontabilita dei dati a livello
regionale;

e) "Modello di Nota Integrativa";

f) "Manuale dei principi di consolidamento e delle rel ative procedure” che definisce le regole per
la predisposizione del Bilancio Consolidato Regionale;

VISTO il decreto del Commissario ad acta n. 11 del 14 febbraio 201 con cui e stato approvato il nuovo
Piano dei Conti di Contabilita Generale Unico Regionale, sostitutivo di quello approvato dal suddetto
decreto 14/2009, con obbligo di adozione entro i successivi 15 giorni e con effetto dal 1°gennaio 201 1,

CONSIDERATO
che le attivita che la Regione si &€ impegnata a svolgere con la firma dell’Accordo siglato con il Ministro

della salute, il Ministro delleconomia e delle finanze, finalizzate alla <...implementazione dei nuovi
sistemi organizzativi, gestionali e contabili...> ( cap. 4 , pag. 118 dell’ all. B della DGRC n%460/2007 ),

2

fonte: http://burc.regione.campania.it



della REGIONE CAMPANIA n. 64 del 10 Ottobre 2011

BOLLETTINO UFFICIALE
PARTE | Atti della Regione

&yzbﬂe Campania
,/7 Qﬁé’ﬂ%ﬂfe

Commissario ad acta per la prosecuzione del
Piano di rientro del settore sanitario
(Déeliberazione Consiglio dei Ministri 23/4/2010)

trovano un coerente sviluppo negli interventi contenuti nei Programmi Operativi predisposti dal
Commissario ad acta sulla base del mandato conferito dal Consiglio dei Ministri ai sensi dell'art. 2,
comma 88, della legge 23.12.2009 n°191;

che in particolare con la Cabina di regia “per I'implementazione dei corretti procedimenti contabili e
gestionali” istituita con il Decreto Commissariale n. 25 del 13/04/2010 ha istituito (Cfr. punto 6.1
dell'allegato A “Programma operativo 2010"), composta da referenti delle AA.SS. e referenti della
Struttura commissariale nonché da referenti dell’Advisor contabile si sono svolte le attivita propedeutiche
per giungere all' adozione delle misure necessarie all’applicazione di quanto previsto dal Decreto n.
14/2009, attivita che nel 2010 hanno riguardato la ricognizione analitica dello stato dell'arte dei processi
amministrativo—contabili di alcune aziende campione (ASL Avellino e Istituto Pascale) e la
predisposizione, sulla base di un percorso di discussione delle problematiche applicative, di modelli
“standard” di procedure a cui tutte le AA.SS. dovranno far riferimento per il recepimento, nei propri
regolamenti;

che la Cabina di Regia ha svolto una intensa attivita la cui descrizione e contenuta nei verbali degli
incontri del 17 febbraio 2010, del 24 febbraio 2010, del 27 luglio 2010, del 17 settembre 2010, del 14
ottobre 2010, del 17 novembre 2010, del 1 dicembre 2010, del 10 dicembre 2010;

che nel corso delle richiamate attivita sono stati condivisi i modelli dei processi amministrativi e contabili,
sviluppati sulla base delle rilevazioni effettuate nelle aziende campione, e relativi ai seguenti cicli:

ciclo attivo;

ciclo passivo;

ciclo magazzino;

ciclo cespiti;

ciclo personale;

ciclo planning, budget e reporting;

o000 0

RITENUTO

che nella logica ispirata ai principi dei Business Process Reengineering (BPR) la formalizzazione dei
principali processi amministrativi e contabili utilizzati dalle AA.SS., connessi ai cicli elencati, con la
descrizione del contenuto di ogni singola fase del processo, ha I'obiettivo di identificare e definire i
Processi di supporto alle attivitd aziendali a cui appartengono tipicamente il processo degli acquisti,
quello di gestione delle risorse umane, quelli amministrativi e gestionali, processi il cui output costituisce
l'input di altri processi;

che, sia pure nella parzialita di una implementazione di modelli che non si estendono compiutamente
anche ai processi operativi e direzionali, per i quali sara necessaria I'adozione di linee_guida per
'approvazione del nuovo atto aziendale da parte delle AA.SS., I'adozione dei modelli standard dei
processi ha lo scopo fondmentale di regolare lo sviluppo delle procedure amministrative e contabili
aziendali interni all’ente, rendendole uniformi e ispirate a principi di efficienza gestionale e correttezza
giuridico -amministrativa;

3

fonte: http://burc.regione.campania.it



BOLLETTINO UFFICIALE
della REGIONE CAMPANIA n. 64 del 10 Ottobre 2011

PARTE | Atti della Regione

&yzbﬂe Campania
,/7 Qﬁé’ﬂ%ﬂfe

Commissario ad acta per la prosecuzione del
Piano di rientro del settore sanitario
(Déeliberazione Consiglio dei Ministri 23/4/2010)

che le suddette attivita sono quindi integrabili negli strumenti del sistema di rilevazione contabile
delineato con il Decreto Commissariale n.14/2009;

RICHIAMATA altresi

la nota congiunta del Ministero della Salute e del Ministero del’lEconomia e delle Finanze n°
CAMPANIA-DGPROG-07/06/2011-0000156-P del 7.6.2011 con cui, allatto della validazione del
Decreto Commissariale n°11 del 14.02.2011 ad ogget to: < Aggiornamento Piano dei conti di contabilita
generale unico regionale> adottato sulla base del punto 1 lett.b) del mandato commissariale di cui alla
delibera CdM del 23 aprile 2010 con cui si chiede di integrare il Piano dei Conti approvato integrando le
voci dello S.P. con le seguenti:

ABO0208 Crediti v/Stato per mobilita attiva pubblica

ABO0210 Crediti v/Stato per mobilita attiva privata

AB0242 Crediti v/ASL-USL della Regione per mobilita intraregionale

AB0248 Crediti verso aziende ospedaliere della regione per mobilita intraregionale

AB0254 Crediti verso I.R.C.S.S.-policlinici-fondazioni della regione per mobilita intraregionale
AB0268 Crediti verso clienti privati per anticipi mobilita attiva

PD0406 Debiti v/ASL-USL della regione per mobilita passiva intraregionale

PD0408 Debiti v/ASL-USL della regione per anticipi mobilita attiva privata extraregione
PD0414 Debiti verso aziende ospedaliere della regione per mobilita passiva intraregionale

ooodoo0ooo

RITENUTO di dover accogliere le indicazioni contenute nella nota ministeriale di cui sopra,

DECRETA

1) diritenere la narrativa parte integrante del presente dispositivo;

2) di adottare i modelli di processi amministrativi e contabili di seguito riportati e allegati al presente
decreto che, allinterno delle strategie di intervento manageriale ispirate al Business Process
Reengineering, definiscono i Processi di supporto alle attivita aziendali e mappano le attivita riferite
ai seguenti cicli:

a) ciclo attivo;

b) ciclo passivo;

c) ciclo magazzino;

d) ciclo cespiti;

e) ciclo personale;

f) ciclo planning, budget e reporting

3) diintegrare con il presente decreto le disposizioni e gli strumenti del decreto commissariale n°1 4 del
30 novembre 2009;

4) di disporre che gli standard dei processi di cui al presente decreto siano formalmente adottati dalle
AA.SS. della Campania dal 1° agosto 2011 con formali atti dei rispettivi Commissari
Straordinari/Direttori Generali, assumendo i modelli allegati come linee guida per I'adozione delle
relative procedure amministrative e contabili.

4

fonte: http://burc.regione.campania.it



della REGIONE CAMPANIA n. 64 del 10 Ottobre 2011

BOLLETTINO UFFICIALE
PARTE | Atti della Regione

&yzbﬂe ﬁm{/yﬂﬂz’ﬂ
ﬂ ﬁwz%fzfe

Commissario ad acta per la prosecuzione del
Piano di rientro del settore sanitario
(Déeliberazione Consiglio dei Ministri 23/4/2010)

5) di approvare, ritenendo modificate ed integrate tutte le parti del Decreto Commissariale n°11 del
14.2.2011 in contrasto con il presente provvedimento, il nuovo Piano dei Conti di contabilita generale
unico regionale allegato al presente decreto, integrato con le indicazioni del MEF e del Ministero
della Salute, disponendo per la sua immediata adozione.

Il Commissario ad Acta
Stefano Caldoro
Visto Il Sub Commissario
Dott. Mario Morlacco

Il Coordinatore dell’A.G.C. 19
Dott. Albino D’Ascoli

Il Coordinatore dell’A.G.C. 20
Dott. Mario Vasco

Il Dirigente del S.E.F.
Dott. G. F. Ghidelli

5

fonte: http://burc.regione.campania.it



BOLLETTINO UFFICIALE
della REGIONE CAMPANIA

Regione Campania

n. 64 del 10 Ottobre 2011

PARTE | Atti della Regione
TS RIFERIMENTO
VOCE | GRUPPO | MASTRO | CONTO ONTO RIF. SP RBELL:ON’:J;EE PIANO DEI CONTI AZIENDE SANITARIE E AZIENDE OSPEDALIERE Strutture sanitarie - Codici SIOPE
STATO PATRIMONIALE INCASSI |PAGAMENTI DESCRIZIONE INCASSI DESCRIZIONE PAGAMENTI
(1] CONTI DI EPILOGO
0 00 CONTI DI EPILOGO
0 00 00 CONTI DI EPILOGO
0 00 00 00 CONTI DI EPILOGO
0 00 00 00 10 Stato Patrimoniale di apertura
0 00 00 00 20 Stato Patrimoniale di chiusura
0 00 00 00 30 Risultato di esercizio
1 ATTIVO
1 01 IMMOBILIZZAZIONI
1 01 01 Al IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI
1 01 01 01 AlL1l Costi di impianto e di ampliamento
1 01 01 01 01 Alla AL1 Costi di impianto e di ampliamento 4200 6200 |Alienazione di Immobilizzazioni immateriali |Immohilizzazioni immateriali |
1 01 01 01 05 Allb AL1 Fondo Amm.to costi di impianto e di ampliamento
1 01 01 02 A.L2 Costi di ricerca, sviluppo
1 01 01 02 01 Al2.a AL2 Costi di ricerca, sviluppo 4200 6200 |Alienazione di Immobilizzazioni immateriali |Immohilizzazioni immateriali |
1 01 01 02 05 Al2.b AL2 Fondo Amm.to costi di ricerca, sviluppo
1 01 01 03 A.L3 Diritti di brevetto e diritti di utilizzazione delle opere d'ingegno
1 01 01 03 01 Al3.a AL3 ;‘;ﬁware.di proprieta e/o acquistati a titolo licenza duso a tempo 4200 6200 |Alienazione di Immobilizzazioni immaterial |Immohilizzazioni immaterial |
1 01 01 03 05 AL3.b AL3 ;‘%rg;rﬁ]mm.to software di proprieta e/o acquis. a titolo licenza d'uso a tempo
1 01 01 03 10 Al3.a AL3 Altri diritti di brevetto e diritti di utilizzazione delle opere d'ingegno 4200 6200 |Alienazione di Immobilizzazioni immateriali ||mmohi|izzazioni immateriali |
1 01 01 03 15 AL3.b AL3 Eﬁ:geoaﬁr\‘rgm.to altri diritti di brevetto e diritti di utilizzazione delle opere
1 01 01 04 A.L5 Costi per concessioni, licenze marchi e diritti simili
1 01 01 04 01 Al5.a AL5 Costi per concessioni dalla pubblica amministrazione 4200 6200 |Alienazione di Immobilizzazioni immateriali ||mmohi|izzazioni immateriali |
1 01 01 04 05 AL5.b AL5 Fondo Amm.to costi per concessioni dalla pubblica amministrazione
1 01 01 04 10 Al5.a AL5 Software acquistati a titolo licenza d'uso a tempo determinato 4200 6200 |Alienazione di Immobilizzazioni immateriali ||mmohi|izzazioni immateriali |
1 01 01 04 15 AL5.b AL5 Fondo Amm.to software acquistati a titolo licenza d'uso a tempo determinato
1 01 01 04 20 Al5.a ALS Marchi 4200 6200 |Alienazione di Immobilizzazioni immateriali |Immohilizzazioni immateriali |
1 01 01 04 25 A.L5.b ALS Fondo Amm.to marchi
1 01 01 05 A.L4 ilizzazioni i iali in corso e acconti
1 01 01 05 01 Al4 AL4 Immobilizzazioni immateriali in corso e acconti 4200 6200 |Alienazione di Immobilizzazioni immateriali ||mmohi|izzazioni immateriali |
1 01 01 06 AL5 Altre i ili ioni il iali
1 01 01 06 01 Al5.a ALS Migliorie su bei di terzi 4200 6200 |Alienazione di Immobilizzazioni immateriali |Immohilizzazioni immateriali |
1 01 01 06 05 AL5.b AL5 Fondo Ammortamento migliorie su beni di terzi
1 01 01 06 10 Al5.a ALS Altre immobilizzazioni immateriali 4200 6200 |Alienazione di Immobilizzazioni immateriali |Immohilizzazioni immateriali |
1 01 01 06 15 A.L5.b ALS Fondo Ammortamento altre immobilizzazioni immateriali
1 01 02 A.I1 IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI
1 01 02 01 AIL1 Terreni
1 01 02 01 01 AIL1 AIL1 Terreni 4101 6101  |Alienazione di terreni e giacimenti Terreni e giacimenti
1 01 02 02 A.IL2 Fabbricati

fonte: http://burc.regione.campania.it

Pagina 1 di 11



BOLLETTINO UFFICIALE
della REGIONE CAMPANIA

Regione Campania

n. 64 del 10 Ottobre 2011

PARTE | \} Atti della Regione

VOCE | GRUPPO | MASTRO | CONTO Sg:".ll'-gc RIF. SP R:Eil;ﬂ?:g{:::o PIANO DEI CONTI AZIENDE SANITARIE E AZIENDE OSPEDALIERE Strutture sanitarie - Codici SIOPE
STATO PATRIMONIALE INCASSI |PAGAMENTI DESCRIZIONE INCASSI DESCRIZIONE PAGAMENTI

1 01 02 02 01 All2.a.1 All.2.a Fabbricati (non strumentali) disponibili 4102 6102  |Alienazione di fabbricati Fabbricati
1 01 02 02 05 All2.a.2 All.2.a Fondo Amm.to Fabbricati (non strumentali) disponibili
1 01 02 02 10 All2.a.1 All.2.a Manutenzione straordinarie su fabbricati disponibili 4102 6102 |Alienazione di fabbricati |Fahhricati |
1 01 02 02 15 All2.a.2 All.2.a Fondo Amm.to manutenzioni straordinarie su fabbricati disponibili
1 01 02 02 20 All2.a.1 All.2.a Costruzioni leggere disponibili 4102 6102 |Alienazione di fabbricati |Fahhricati |
1 01 02 02 25 All2.a.2 All.2.a Fondo Amm.to Costruzioni leggere disponibili
1 01 02 02 30 AIL2.b.1 AIL2.b Fabbricati (strumentali) indisponibili 4102 6102 |Alienazione di fabbricati |Fahhricati |
1 01 02 02 35 AlL2.b.2 AIL2.b Fondo Amm.to Fabbricati (strumentali) indisponibili
1 01 02 02 40 AlL2.b.1 AIL2.b Manutenzione straordinarie su fabbricati indisponibili 4102 6102 |Alienazione di fabbricati |Fahhricati |
1 01 02 02 45 AlL2.b.2 AIL2.b Fondo Amm.to manutenzioni straordinarie su fabbricati indisponibili
1 01 02 02 50 AlL2.b.1 AIL2.b Costruzioni leggere indisponibili 4102 6102 |Alienazione di fabbricati |Fahhricati |
1 01 02 02 55 AlL2.b.2 AIL2.b Fondo Amm.to Costruzioni leggere indisponibili
1 01 02 03 A.IL3 Impianti e macchinari
1 01 02 03 01 AllL3.a. AIL3 Impianti e macchinari sanitari 4103 6103 |Alienazione di Impianti e macchinari |Impianti e macchinari |
1 01 02 03 05 A.IL3.b. AIL3 Fondo ammortamento impianti e macchinari sanitari
1 01 02 03 10 AllL3.a. AIL3 Impianti e macchinari generici 4103 6103 |Alienazione di Impianti e macchinari |Impianti e macchinari |
1 01 02 03 15 AIL3.b. AIL3 Fondo ammortamento impianti e macchinari generici
1 01 02 04 AIL4 Attrezzature sanitarie e scientifiche
1 01 02 04 01 All4.a. AIL4 Attrezzature sanitarie 4104 6104 |Alienazione di attrezzature sanitarie e scientifiche |Amezzamre sanitarie e scientifiche |
1 01 02 04 05 AL4.b. AIL4 Fondo Amm.to attrezzature sanitarie
1 01 02 04 10 All4.a. AIL4 Attrezzature scientifiche 4104 6104 |Alienazione di attrezzature sanitarie e scientifiche |Amezzamre sanitarie e scientifiche |
1 01 02 04 15 AL4.b. AIL4 Fondo Amm.to attrezzature scientifiche
1 01 02 05 A.IL5 Mobili e arredi
1 01 02 05 01 AllL5.a AIL5 Mobili e arredi 4105 6105 |Alienazione di altri beni materiali |Mobili ed arredi |
1 01 02 05 05 AIL5.b AILS Fondo Ammortamento Mobili e arredi
1 01 02 05 10 AlL5.a AILS Mobili ed arredi di elevato valore artistico 4105 6105 |Alienazione di altri beni materiali |Mobili ed arredi |
1 01 02 06 A.IL.6 Automezzi e altri mezzi di trasporto
1 01 02 06 01 All6.a. AIL6 Elicotteri 4105 6106 |Alienazione di altri beni materiali |Automezzi |
1 01 02 06 05 AIL6.b. AIL6 Fondo ammortamento elicotteri
1 01 02 06 10 AllL6.a. AIL6 Ambulanze utilizzate per servizio 118 4105 6106 |Alienazione di altri beni materiali |Automezzi |
1 01 02 06 15 AIL6.b. AIL6 Fondo ammortamento ambulanze per servizio 118
1 01 02 06 20 All6.a. AIL6 Altre ambulanze 4105 6106 |Alienazione di altri beni materiali |Automezzi |
1 01 02 06 25 AIL6.b. AIL6 Fondo ammortamento altre ambulanze
1 01 02 06 30 All6.a. AIL6 Automezzi 4105 6106 |Alienazione di altri beni materiali |Automezzi |
1 01 02 06 35 AIL6.b. AIL6 Fondo ammortamento automezzi
1 01 02 06 40 AllL6.a. AIL6 Altri mezzi di trasporto 4105 6106 |Alienazione di altri beni materiali |Automezzi |
1 01 02 06 45 AIL6.b. AIL6 Fondo ammortamento altri mezzi di trasporto
1 01 02 07 A.IL7 Altri beni materiali
1 01 02 07 01 AllL7.a AIL7 Attrezzature generiche 4105 6199 |Alienazione di altri beni materiali |Altri beni materiali |

fonte: http://burc.regione.campania.it

Pagina 2 di 11



BOLLETTINO UFFICIALE
della REGIONE CAMPANIA

Regione Campania

n. 64 del 10 Ottobre 2011

PARTE | Atti della Regione
VOCE | GRUPPO | MASTRO | CONTO Sg:".ll'-gc RIF. SP R:;Ei%’ﬂo PIANO DEI CONTI AZIENDE SANITARIE E AZIENDE OSPEDALIERE Strutture sanitarie - Codici SIOPE
STATO PATRIMONIALE INCASSI |PAGAMENTI DESCRIZIONE INCASSI DESCRIZIONE PAGAMENTI

1 01 02 07 05 AlIL7.b AIL7 Fondo ammortamento attrezzature generiche

1 01 02 07 10 AllL7.a AIL7 Macchine elettroniche ed elettromeccaniche 4105 | 6199 |Alienazione di altri beni materiali |Altri beni materiali |

1 01 02 07 15 AlIL7.b AIL7 Fondo ammortamento macchine elettroniche ed elettromeccaniche

1 01 02 07 20 AllL7.a AIL7 Macchine ordinarie d'ufficio 4105 | 6199 |Alienazione di altri beni materiali |Altri beni materiali |

1 01 02 07 25 AlIL7.b AIL7 Fondo ammortamento macchine ordinarie d'ufficio

1 01 02 07 30 AllL7.a AIL7 Altri beni materiali 4105 | 6199 |Alienazione di altri beni materiali |Altri beni materiali |

1 01 02 07 35 AlIL7.b AIL7 Fondo ammortamento altri beni materiali

1 01 02 08 A.IL8 Immobilizzazioni materiali in corso e acconti

1 01 02 08 01 AIL8 AIL8 Immobilizzazioni materiali in corso 6102 Fabbricati

1 01 02 08 05 AIL8 AIL8 Anticipi a fornitori per I'acquisizione di immobilizzazioni materiali in corso 6102 Fabbricati

1 01 03 A.III IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE

1 01 03 01 A.IIL1 Crediti finanziari

1 01 03 01 01 Allll.a AIIL1 Crediti finanziari verso imprese controllate

1 01 03 01 05 AIILlb AIIL1 Crediti finanziari verso imprese collegate

1 01 03 01 10 Allll.c AIIL1 Crediti finanziari verso la Regione

1 01 03 01 15 AIIL1.d AIIL1 Crediti finanziari verso Provincia

1 01 03 01 20 AIIL1.d AIIL1 Crediti finanziari verso Comuni

1 01 03 01 25 AIIL1.d AIIL1 Crediti finanziari verso altri

1 01 03 01 30 da: :TITITI}:’ & AlIL1 Fondo svalutazione crediti finanziari

1 01 03 02 AIIL2.a Partecipazioni

1 01 03 02 01 Alll.2.a.1 AIIL2 Partecipazioni imm. non azionarie in imprese controllate e collegate 4301 6301  |Alienazione di partecipazioni in altre imprese Conferimenti di capitale

1 01 03 02 05 Alll.2.a.1 AIIL2 Partecipazioni imm. azionarie in imprese controllate e collegate 4302 6302  |Alienazione di partecipazioni azionarie Partecipazioni azionarie

1 01 03 02 10 Alll.2.a.2 AIIL2 Partecipazioni imm. azionarie in altre imprese 4302 6302  |Alienazione di partecipazioni azionarie Partecipazioni azionarie

1 01 03 02 15 Alll.2.a.2 AIIL2 Partecipazioni imm. non azionarie in altre imprese 4301 6301  |Alienazione di partecipazioni in altre imprese Conferimenti di capitale

1 01 03 03 A.IIL2.b Altri titoli

1 01 03 03 01 AlIIL2.b.1 AIIL2 Titoli di Stato immobilizzati 4303 6303  |Alienazione di titoli di Stato Titoli di stato

1 01 03 03 05 AlIll.2.b.2 AIIL2 Altre obbligazioni immobilizzate 4304 6399  |Alienazione di altri titoli Altri titoli

1 01 03 03 10 AIIL2.b.3 AIIL2 Titoli azionari quotati in borsa immobilizzati 4304 6399  |Alienazione di altri titoli Altri titoli

1 01 03 03 15 AlIL2.b.4 AIIL2 Altri titoli immobilizzati 4304 6399  |Alienazione di altri titoli Altri titoli

1 02 B ATTIVO CIRCOLANTE

1 02 o1 B.I RIMANENZE

1 02 01 01 B.I.1 Rimanenze materiale sanitario

1 02 01 01 01 B.I.l.a BL1 Rim. Prodotti farmateutici

1 02 01 01 05 B.I.l.a BL1 Rim. Prodotti emoderivati

1 02 01 01 10 B.I.l.a BL1 Rim. Ossigeno

1 02 01 01 15 B.ILla BL.1 Rim. Prodotti dietetici

1 02 01 01 20 B.I.l.a BL.1 Rim. Materiali per la profilassi

1 02 01 01 25 B.I.1.b BL1 Rim. Materiali diagnostici e prodotti chimici

1 02 01 01 30 B.Llc BL1 Rim. Materiali diagnostici, lastre RX, mezzi di contrasto per RX, carta per ECG,

ECG, ecc

fonte: http://burc.regione.campania.it

Pagina 3 di 11



BOLLETTINO UFFICIALE
della REGIONE CAMPANIA

Regione Campania

n. 64 del 10 Ottobre 2011

PARTE | [L\V Atti della Regione

VOCE | GRUPPO | MASTRO | CONTO Sg:".ll'-gc RIF. SP R:Ei%’ﬂo PIANO DEI CONTI AZIENDE SANITARIE E AZIENDE OSPEDALIERE Strutture sanitarie - Codici SIOPE
STATO PATRIMONIALE INCASSI |PAGAMENTI DESCRIZIONE INCASSI DESCRIZIONE PAGAMENTI
1 02 01 01 35 B.I.1.d BL.1 Rim. Presidi chirurgici e materiale sanitario
1 02 01 01 40 B.I.l.e BL.1 Rim. Materiali protesici
1 02 01 01 45 B.I.1.f BL.1 Rim. Materiali per emodialisi
1 02 01 01 50 B.I.1.f BL.1 Rim. Materiali e prodotti per uso veterinario
1 02 01 01 55 B.I.1.f BL.1 Rim. Altri beni e prodotti sanitari
1 02 01 01 60 BLLf BL1 '1”3 I?Rzr;li:nzrodottl sanitari da A.S.L./A.O./I.R.C.S.S. e Policlinici universitari
1 02 01 01 65 B.I.l.g BL3.a Acconti su forniture materiale sanitario Vari |da 2101 a 2111, 2199 |
1 02 01 01 70 da: 21111:’ a BL.1 Fondo deprezzamento magazzino materiale sanitario
1 02 01 02 B.I.2 Rimanenze materiale non sanitario
1 02 01 02 01 B.I.2.a BI.3.b Acconti su forniture materiale non sanitario Vari |da 2201 a 2206, 2298 e 2299 |
1 02 01 02 02 B.I.2.b BI.2 Rimanenze prodotti alimentari
1 02 01 02 05 B.I.2.b BI.2 Rimanenze materiale di guardaroba e di convivenza in genere
1 02 01 02 10 B.I.2.b BI.2 Rimanenze di materiali di pulizia
1 02 01 02 15 B.I.2.b BL.2 Rimanenze di combustibile
1 02 01 02 20 B.I.2.b BL.2 Rimanenze di carburante e lubrificanti
1 02 01 02 25 B.I.2.b BI.2 Rimanenze di supporti informatici
1 02 01 02 30 B.I.2.b BI.2 Rimanenze di cancelleria e stampati
1 02 01 02 35 B.I.2.b BI.2 Rimanenze materiali per manutenzione
1 02 01 02 40 B.I.2.b BL.2 Rimanenze di altri beni non sanitari
1 02 01 02 45 B.L2.b BL2 ’E:Rane_nzg di altrllzstfrolnr;on sanitari da A.S.L./A.O./I.R.C.S.S./Policlinici
1 02 01 02 55 B.I.2.b BI.2 Fondo deprezzamento magazzino materiale non sanitario
1 02 02 B.II CREDITI
1 02 02 01 B.IL.1 Crediti verso Stato, Regione e Prov. autonoma
B.IIL1.a Crediti verso Stato
1 02 02 01 01 B.ILl.a.1 BII.6 Crediti verso Stato per spesa corrente
1 02 02 01 02 B.IL.1.a.2 BII.6 Crediti v/Stato per mobilita attiva pubblica
1 02 02 01 03 B.IL.1.a.3 BII.6 Crediti v/Stato per mobilita attiva privata
1 02 02 01 05 B.Il.l.a.4 BII.6 Crediti verso Stato per finanziamenti investimenti
B.IIL1.a Crediti verso Regi oPr per spesa corrente
1 02 02 01 10 B.IL.1.b.1 BII.1 Crediti verso Regione o Provincia autonoma per spesa corrente
1 02 02 01 15 B.IL.1.b.2 BII.1 Crediti verso Regione per mobilita attiva da A.S.L.-A.O. intraregionale
1 02 02 01 20 B.ILLb3 BIL1 s:g:;zz)r:z Regione o Provincia autonoma per mobilita attiva da A.S.L.-A.O.
1 02 02 01 25 B.IL.1.b.4 BII.1 Crediti verso Regione o Provincia autonoma per mobilita attiva da privato
B.IIL1.c Crediti R eProv. A per i a patrimonio netto
1 02 02 01 30 B.IL1.c.1 BII.1 Crediti verso Regione per finanziamenti per investimenti
1 02 02 01 35 B.IL1.c.2 BII.1 Crediti verso Regione per aumento fondo dotazione
1 02 02 01 40 B.IL.1.c.3 BII.1 Crediti verso Regione per ripiano perdite
1 02 02 01 45 B.IL1.c.4 BII.1 Crediti verso Regione per copertura perdite al 31/12/2005
1 02 02 01 50 da :BBT'II 11' 1‘:34; a BII.1 Fondo svalutazione crediti verso Stato, Regione e Provincia autonoma

fonte: http://burc.regione.campania.it

Pagina 4 di 11



BOLLETTINO UFFICIALE

Regione Campania

n. 64 del 10 Ottobre 2011

della REGIONE CAMPANIA PARTE | Atti della Regione
VOCE | GRUPPO | MASTRO | CONTO Sg:".ll'-gc RIF. SP RI:IE:EAI::EI’:;O PIANO DEI CONTI AZIENDE SANITARIE E AZIENDE OSPEDALIERE Strutture sanitarie - Codici SIOPE
REGIONALE
STATO PATRIMONIALE INCASSI |PAGAMENTI DESCRIZIONE INCASSI DESCRIZIONE PAGAMENTI
1 02 02 02 B.IL.2 Crediti verso Comuni
1 02 02 02 01 B.IL.2 BIIL.2 Crediti verso Comuni
1 02 02 02 05 B.IL.2 BIIL.2 Fondo svalutazione crediti verso Comuni
1 02 02 03 B.IL.3 Crediti verso Aziende sanitarie p iche della
1 02 02 03 01 B.IL3.a.1 BIl.3.a Crediti verso aziende sanitarie della regione
1 02 02 03 02 B.II.3.a.2 BIL.3.a Crediti v/ASL-USL della Regione per mobilita intraregionale
1 02 02 03 05 B.IL.3.b.1 BIL.3.a Crediti verso aziende ospedaliere della regione
1 02 02 03 06 B.IL.3.b.2 BIL.3.a Crediti verso aziende ospedaliere della regione per mobilita intraregionale
1 02 02 03 10 B.IL3.c.1 BIl.3.a Crediti verso A.O.U. e verso I.R.C.S.S.-policlinici-fondazioni della regione
1 02 02 03 11 B.IL3.c.2 BIL3.a Firediti \{erso 1.R.C.S.S.-policlinici-fondazioni della regione per mobilita
intraregionale _ _ _ _ _ _
1 02 02 03 15 B.IL3.d BIL3.b gi?:]::;g ?;I::)de sanitarie pubbliche fuori regione (mobilita pubblica non
1 02 02 03 20 daa:‘BéI:ﬁ;aAl; BIL.3.a Fondo svalutazione crediti verso Aziende sanitarie pubbliche della Regione
1 02 02 04 B.IL4 Crediti verso ARPA
1 02 02 04 01 B.IL4. BIL.4 Crediti verso Arpa
1 02 02 04 05 B.IL4. BIL.4 Fondo svalutazione crediti verso Arpa
1 02 02 05 B.IL5 Crediti verso Erario
1 02 02 05 01 B.IL5 BII.5 Iva a credito 5102 Pagamenti IVA ai fomnitori per IVA detraibile
1 02 02 05 05 B.IL5 BIL5 Altri crediti verso Erario
1 02 02 05 10 B.IL5 BIL.5 Fondo svalutazione crediti verso Erario
1 02 02 06 B.IL.6 Crediti verso altri
1 02 02 06 01 B.IL6.a.1 BIIL.6 Crediti verso clienti privati
1 02 02 06 02 B.IL.6.a.2 BIL6 Crediti verso clienti privati per anticipi mobilita attiva
1 02 02 06 05 B.IL.6.b BIL6 Crediti verso societa controllate e collegate
1 02 02 06 10 B.IL.6.c BIL6 Crediti verso sperimentazioni gestionali
1 02 02 06 15 B.IL.6.d BIL6 Crediti verso gestioni liquidatorie
1 02 02 06 20 B.IL.6.e BIIL.6 Crediti verso prefetture
1 02 02 06 25 B.IL.6.f BIL6 Crediti verso altri soggetti pubblici
1 02 02 06 30 B.IL.6.g BIL6 Crediti verso dipendenti
1 02 02 06 35 B.IL.6.g BIL6 Crediti verso tesoriere
1 02 02 06 40 B.IL.6.g BIL.6 Crediti verso utenza per proventi da ticket
1 02 02 06 45 B.IL.6.g BIL6 Crediti per fatture da emettere
1 02 02 06 50 B.IL.6.g BIL6 Note di credito da emettere
1 02 02 06 55 B.IL.6.g BIL6 Acconti su forniture diverse da materiali Vari da 3101 a 6199
1 02 02 06 60 B.IL.6.g BII.6 Crediti per depositi spese contrattuali 6300 7300 Depositi per spese contrattuali Depositi per spese contrattuali
1 02 02 06 65 B.IL.6.g BIL6 Altri crediti diversi
1 02 02 06 70 daa:,BéI#Géaél; BIL6 Fondo svalutazione crediti verso altri
1 02 03 B.III IAW?RIE CHE NON COSTITUISCONO
1 02 03 01 B.IIL.1 Partecipazioni che non costituiscono immobilizzazioni
1 02 03 01 01 B.IILl.a. BIII Partecipazioni non azionarie in imprese controllate e collegate 4301 6301  |Alienazione di partecipazioni in altre imprese |Conferimemi di capitale

fonte: http://burc.regione.campania.it

Pagina 5 di 11



BOLLETTINO UFFICIALE
della REGIONE CAMPANIA

Regione Campania

n. 64 del 10 Ottobre 2011

PARTE | Atti della Regione
SOTTOC RIFERIMENTO
VOCE | GRUPPO | MASTRO | CONTO ONTO RIF. SP RBELL:[AON’::;EE PIANO DEI CONTI AZIENDE SANITARIE E AZIENDE OSPEDALIERE Strutture sanitarie - Codici SIOPE
STATO PATRIMONIALE INCASSI |PAGAMENTI DESCRIZIONE INCASSI DESCRIZIONE PAGAMENTI
1 02 03 01 05 B.IILl.a. BIII Partecipazioni azionarie in imprese controllate e collegate 4302 6302  |Alienazione di partecipazioni azionarie Partecipazioni azionarie
1 02 03 01 10 B.IIL.1.b BIII Partecipazioni azionarie in altre imprese 4302 6302  |Alienazione di partecipazioni azionarie Partecipazioni azionarie
1 02 03 01 15 B.IIL.1.b BIII Partecipazioni non azionarie in altre imprese 4301 6301  |Alienazione di partecipazioni in altre imprese Conferimenti di capitale
1 02 03 02 B.IIL.2 Titoli che non costituiscono immobilizzazioni
1 02 03 02 01 B.IIL.2 BIII Titoli di Stato che non costituiscono immobilizzazioni 4303 6303  |Alienazione di titoli di Stato Titoli di stato
1 02 03 02 05 B.IIL.2 BIII Altri titoli che non costituiscono immobilizzazioni 4304 6399  |Alienazione di altri titoli Altri titoli
1 02 04 B.IV DISPONIBILITA' LIQUIDE
1 02 04 01 B.IV.1 Cassa
1 02 04 01 01 B.IV.1. BIV.1 Cassa economale 3104 5501 Restituzione fondi economali Costituzione di fondi per il servizio economato in contanti
1 02 04 01 05 B.IV.1. BIV.1 Cassa ambulatori
1 02 04 01 10 B.IV.1. BIV.1 Altre casse
1 02 04 02 B.IV.2 Istituto tesoriere
1 02 04 02 01 B.IV.2. BIV.2 Istituto tesoriere
1 02 04 02 05 B.IV.2. BIV.2 Banca Italia per finanziamenti in conto capitale 6200 7200 Prelie_vi dai conti di tgsoreria unicg relativi alle gestioni Versamenti ai conti di Ies_oreria unica relativi alle gestioni stralcio
stralcio e alla spesa in conto capitale e alla spesa in conto capitale
1 02 04 02 10 B.IV.2. BIV.2 C/C bancari 6100 7100 Prelievi da conti bancari di deposito \Versamenti a conti bancari di deposito
1 02 04 03 B.IV.3 Conto corrente postale
1 02 04 03 01 B.IV.3 BIV.3 Conto corrente postale 6100 7100 Prelievi da conti bancari di deposito \Versamenti a conti bancari di deposito
1 03 (o RATEI E RISCONTI ATTIVI
1 03 o1 cI RATEI ATTIVI
1 03 01 01 C.I1 Ratei attivi
1 03 01 01 01 CIL1 C1 Ratei attivi
1 03 01 02 C.I.2 Ratei attivi verso A.S.L.-A.O. della Regione
1 03 01 02 01 C.I.2 C1 Ratei attivi verso A.S.L.-A.O. della Regione
1 03 02 C.II RISCONTI ATTIVI
1 03 02 01 C.IL1 Risconti attivi
1 03 02 01 01 CIL1 2 Risconti attivi
1 03 02 02 C.IL.2 Risconti attivi verso A.S.L.-A.O. della Regione
1 03 02 02 01 C.II.2 c2 Risconti attivi verso A.S.L.-A.O. della Regione
2 PASSIVO
2 01 A PATRIMONIO NETTO
2 01 01 Al FINANZIAMENTI PER INVESTIMENTI
2 01 o1 o1 Al Finanziamenti per investimenti
2 01 01 01 01 Al AL Finanziamenti per investimenti da Regione (contributi in conto capitale) 5103 g:?g:]gﬁ;;;ifgr;:::szs]g;?:?:ﬂz:g?\sof:;;"nlma
2 01 01 01 05 Al AL Finanziamenti per investimenti da Regione finalizzati 5103 Egrn ftirrilt;:;i‘:I::zsnf‘?rdi:1?:"11;;2:1:;?E?sn‘;:g?\sof:z‘%"nlma
2 01 01 01 10 AL AL Finanziamenti per investimenti ex art. 20 L.68/88 5103 E;’r”f‘lr:;:;IZ;:zsnf:g:‘::‘fe"sﬂ;E;?f’f‘jnfj:;‘l"éof:z‘%"nzma
2 01 01 01 15 Al AL Finanziamenti per investimenti da Stato e altre PA Vari 5101, da 5104 a 5121, 5199
2 01 01 01 20 Al Al Finanziamenti per investimenti da privati: imprese 5201 Contributi e trasferimenti in c/capitale da Imprese
2 01 01 01 25 Al Al Finanziamenti per investimenti da famiglie 5202 Contributi e trasferimenti in c/capitale da Famiglie
2 01 01 01 30 Al Al Finanziamenti per investimenti da istituzioni senza fine di lucro 5203 Contributi e trasferimenti in c/capitale da Istituzioni sociali

senza fine di lucro

fonte: http://burc.regione.campania.it

Pagina 6 di 11



BOLLETTINO UFFICIALE
della REGIONE CAMPANIA

Regione Campania

n. 64 del 10 Ottobre 2011

PARTE | Atti della Regione
VOCE | GRUPPO | MASTRO | CONTO Sg:".ll'-gc RIF. SP R:Ei%’ﬂo PIANO DEI CONTI AZIENDE SANITARIE E AZIENDE OSPEDALIERE Strutture sanitarie - Codici SIOPE
STATO PATRIMONIALE INCASSI |PAGAMENTI DESCRIZIONE INCASSI DESCRIZIONE PAGAMENTI
2 01 01 01 35 Al AL Finanziamenti per investimento dall'Unione Europea 5301 Contributi e trasferimenti in c/capitale dall'Unione Europea
2 01 01 01 40 Al AL Finanziamento per investimento da altre istituzioni estere 5302 g;ztrreibuti e rasferimenti in conto capitale da altre istituzioni
2 01 01 01 45 Al AL Finanziamenti per investimento da soggetti esteri privati 5303 g:i]v";{iib”" e rasferimenti in conto capitale da soggetti esteri
2 01 02 A.II RISERVE DA DONAZIONI E LASCITI VINCOLATI AD INVESTIMENTI
2 01 02 01 A.II Riserve da i e lasciti vi iadi i i
2 01 02 01 01 Al AIl Riserve da donazioni e lasciti vincolati ad investimenti
2 01 03 A.III FONDO DI DOTAZIONE
2 01 03 01 A.ITI Fondo di dotazione
2 [ ot [ o3 [ ot [ ot | am | mmi |ovos o e e e e e e
2 01 04 AIV VERSAMENTI PER RIPIANI PERDITE
2 01 04 01 A.IV Versamenti per ripiani perdite
2 01 04 01 05 AlVa AV Versamenti per copertura debiti al 31 12 2005 5102 E;’r”:;’:;fp‘:j‘;*;”me"" da Regione e Prov. Autonoma
2 01 04 01 01 AIV.b ALV Versamenti per ripiani perdite anni precedenti 5102 g;":;;?:::;z;;ee”memi da Regione e Prov. Autonoma
2 01 05 AV UTILI (PERDITE) PORTATE A NUOVO
2 01 05 01 AV.1 Riserve
2 01 05 01 01 AV.l.a AIIL2 Riserve da rivalutazioni
2 01 05 01 05 AV.1.b AIIL3 Riserve da plusvalenze da reinvestire
2 01 05 01 10 AV.l.c AIIL3 Altre riserve
2 01 05 02 AV.2 Utili (perdite) portate a nuovo
2 01 05 02 01 AV.2 AV Utili (perdite) portate a nuovo
2 01 06 AVI UTILE (PERDITA) D'ESERCIZIO
2 01 06 01 A.VI Utile (perdita) dell'esercizio
2 01 06 01 01 AVI AVI Utile (perdita) dell'esercizio
2 02 B FONDI PER RISCHI E ONERI
2 02 01 B.I FONDI PER IMPOSTE, ANCHE DIFFERITE
2 02 01 01 B.I Fondi per imposte, anche differite
2 02 01 01 01 B.I B1 Fondi per imposte, anche differite
2 02 02 B.II FONDI PER RISCHI
2 02 02 01 B.II Fondi rischi
2 02 02 01 01 B.IL. B2 Fondo contenzioso cause civili ed oneri processuali
2 02 02 01 03 B.IL. B2 Fondo risarcimento danni ( morte, responsabilita professionale etc.)
2 02 02 01 05 B.IL. B2 Fondo contenzioso personale dipendente
2 02 02 01 10 B.IL B2 Altri Fondi rischi
2 02 02 01 15 B.IL. B2 Fondo tetti di Spesa (DGRC 1269/09, 1268/08 e precedenti)
2 02 02 01 20 B.IL. B2 Fondo tetti di Spesa (ospedali religiosi)
2 02 02 01 25 B.IL B2 Fondo tariffe Riabilitazione ex art. 26
2 02 02 01 30 B.IL. B2 Fondo tariffe Ospedalita (Case di Cura private)
2 02 02 01 35 B.IL. B2 Fondo tariffe Ospedalita (Ospedali religiosi)
2 02 02 01 40 B.IL. B2 Fondo tariffe specialistica, ecc.

fonte: http://burc.regione.campania.it

Pagina 7 di 11



BOLLETTINO UFFICIALE
della REGIONE CAMPANIA

Regione Campania

n. 64 del 10 Ottobre 2011

earier (N, Atti della Regione
VOCE | GRUPPO | MASTRO | CONTO Sg:".ll'_gc RIF. SP Rlsﬁr:xg;:;ro PIANO DEI CONTI AZIENDE SANITARIE E AZIENDE OSPEDALIERE Strutture sanitarie - Codici SIOPE
REGIONALE
STATO PATRIMONIALE INCASSI |PAGAMENTI DESCRIZIONE INCASSI DESCRIZIONE PAGAMENTI
2 02 02 01 45 B.IL. B2 Fondo contestazioni su controllo delle prestazioni rese da accreditati
2 02 02 01 50 B.IL. B2 Fondo contenzioso relativo a Personale convenzionato e non dipendente
2 02 02 01 55 B.IL. B2 Fondo contenzioso per contestazioni su forniture ed appalti
2 02 02 01 60 B.IL. B2 Fondo contenzioso per ritardato / mancato pagamento
2 02 03 B.III ALTRI FONDI PER ONERI E SPESE
2 02 03 01 B.III Altri fondi
2 02 03 01 01 B.IIL.1 B3 Fondi integrativi pensione
2 02 03 01 05 B.IIL.2. B3 Fondo rinnovi contrattuali personale dipendente
2 02 03 01 10 B.IIL.2. B3 Fondo rinnovi contrattuali convenzioni MMG/PIs/MCA ed altri
2 02 03 01 15 B.IIL3 B3 Fondo interessi moratori
2 02 03 01 20 B.IIL.3 B3 Fondo retribuzione di risultato organi direttivi 5503 leméeo'ﬁ"e“?oesmsgﬁ}o spese ed Oneri sociali per gli organi direttiv
2 02 03 01 25 B.IIL.3 B3 Altri fondi per oneri e spese
2 03 (o TRATTAMENTO FINE RAPPORTO
2 03 o1 cI FONDO PER PREMI OPEROSITA'
2 03 01 01 CI FONDO PER PREMI OPEROSITA'
2 03 01 01 01 ClI C1 Fondo per premi operosita 5508 Premi di operosita medici SUMAI
2 03 02 C.II FONDO PER TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DIPENDENTI
2 03 02 01 C.II FONDO PER TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DIPENDENTI
2 03 02 01 01 C.II c2 Fondo per trattamento di fine rapporto dipendenti
2 04 D DEBITI
2 04 o1 D.I DEBITI PER MUTUI PASSIVI
2 04 01 01 D.I Debiti per mutui passivi
2 04 01 01 01 D.I. D1 Mutui da Cassa depositi e prestiti-gestione Tesoro 7201 8201 Mutui da Cassa depositi e prestiti - gestione Tesoro Rimborso mutui a Cassa depositi e prestiti - gestione Tesoro
2 04 01 01 05 D.I. D1 Mutui da Cassa depositi e prestiti-gestione CDP 7202 8202 Mutui da Cassa depositi e prestiti - gestione CDP spa ?i':borso mutui a Cas SPAsa depositi e presfiti - gestione CDP
2 04 01 01 10 D.I. D1 Altri mutui passivi 7300 8300 Mutui e prestiti da altri soggetti Rimborso mutui e prestiti ad altri soggetti
2 04 02 D.II DEBITI VERSO STATO, REGIONE O PROVINCIA AUTONOMA
2 04 02 01 D.IL.1 Debiti verso Stato
2 04 02 01 01 D.IL1Lb D10.b Debiti verso Stato
2 04 02 02 D.II.2 Debiti verso Regione o Provincia autonoma
2 04 02 02 01 D.IL2.a D2 Debiti verso Regione per finanziamenti
2 04 02 02 05 D.IL.2.b D2 Debiti verso Regione per mobilita passiva intraregione
2 04 02 02 10 D.IL2.c D2 Debiti verso Regione per mobilita passiva extraregione
2 04 02 02 15 D.IL.2.d D2 Altri debiti verso Regione
2 04 03 D.III DEBITI VERSO COMUNI
2 04 03 01 D.III Debiti verso Comuni
2 04 03 01 01 D.III D3 Debiti verso Comuni
2 04 04 D.IV DEBITI VERSO AZIENDE SANITARIE PUBBLICHE
2 04 04 01 D.IV.1 Debiti verso A.S.L.-USL della Regione
2 04 04 01 01 D.IV.l.a D4.a Debiti verso aziende sanitarie della regione

fonte: http://burc.regione.campania.it

Pagina 8 di 11



BOLLETTINO UFFICIALE
della REGIONE CAMPANIA

Regione Campania

n. 64 del 10 Ottobre 2011

PARTE | Atti della Regione
VOCE | GRUPPO | MASTRO | CONTO Sg:".ll'-gc RIF. SP R::EE;%EO PIANO DEI CONTI AZIENDE SANITARIE E AZIENDE OSPEDALIERE Strutture sanitarie - Codici SIOPE
STATO PATRIMONIALE INCASSI |PAGAMENTI DESCRIZIONE INCASSI DESCRIZIONE PAGAMENTI
2 04 04 01 02 D.IV.1.b D4.a Debiti v/ASL-USL della regione per mobilitd passiva intraregionale
2 04 04 01 03 D.IV.1.c D4.a Debiti v/ASL-USL della regione per anticipi mobilita attiva privata extraregione
2 04 04 02 D.IV.2 Debiti verso d daliere della
2 04 04 02 01 D.IV.2.a D4.a Debiti verso aziende ospedaliere della regione
2 04 04 02 01 D.IV.2.b D4.a :Zr):glvie;;ca)leamende ospedaliere della regione per mobilita passiva
2 04 04 03 D.IV.3 :::.;:;"\;erso A.O0.U. e verso I.R.C.S.S.-policlinici-fondazioni della
2 04 04 03 01 D.IV.3.a D4.a Debiti verso A.0.U. e verso L.R.C.S.S.-policlinici-fondazioni della regione
2 04 04 04 D.IV.4 Debiti_ Verso a: if sanita!-ie [ fuori regione (mobilita
2 04 04 04 01 D.IV.4 D4.b CD:r:El%es;sz?oizfnde sanitarie pubbliche fuori regione (mobilita pubblica non in
2 04 04 05 D.IV.5 ::;l:l verso A.S.L.-A.O. della Regione per versamenti c/patrimonio
2 04 04 05 01 D.IV.5 D4.b Debiti verso A.S.L.-A.O. della Regione per versamenti ¢/patrimonio netto
2 04 05 D.V DEBITI VERSO ARPA
2 04 05 01 D.vV Debiti verso ARPA
2 04 05 01 01 D.V D5 Debiti verso ARPA
2 04 06 D.VI DEBITI VERSO FORNITORI
2 04 06 01 D.VI.1 Debiti verso fornitori
2 04 06 01 01 D.VI.1. D6 Debiti verso fornitori beni e servizi nazionali
2 04 06 01 05 D.VI.1. D6 Debiti verso fornitori beni e servizi esteri
2 04 06 01 10 D.VIL.1. D6 Debiti verso case di cura
2 04 06 01 15 D.VI.1. D6 Debiti verso altre strutture accreditate e convenzionate
2 04 06 01 20 D.VIL.1. D6 Debiti verso medici di medicina generale e pediatri di libera scelta
2 04 06 01 21 D.VIL.1. D6 Debiti verso SUMAL
2 04 06 01 25 D.VIL.1. D6 Debiti verso farmacie
2 04 06 01 30 D.VLL. D6 eD;t_)ltl_ verso p_r)ofessnonlstl e collaboratori (ad esclusione degli organi direttivi
2 04 06 01 35 D.VIL.1. D6 Debito per fatture e note di debito da ricevere
2 04 06 01 40 D.VIL.1. D6 Note Credito da ricevere
2 04 06 01 45 D.VIL.1. D6 Note credito da ricevere per regressione tariffaria
2 04 06 01 50 D.VIL.1. D6 Debiti vs. So.Re.Sa. spa per centralizzazione acquisti
2 04 06 02 D.VL.2 Debiti ve_l;s:eerogatorl sanitari privati per mobilita attiva privata
2 04 06 02 01 D.IV.2 D6 Debiti verso erogatori sanitari privati per mobilita attiva privata extraregione
2 04 07 D.VII DEBITI VERSO ISTITUTO TESORIERE
2 04 07 01 D.VII Debiti verso istituto tesoriere
2 04 07 01 01 D.VIL D7 Debiti verso istituto tesoriere
2 04 07 01 05 D.VIL D7 Debiti verso istituto tesoriere per anticipazione ordinaria 7100 8100  |Anticipazioni di cassa Rimborso anticipazioni di cassa
2 04 07 01 10 D.VIL D7 Debiti verso istituto tesoriere per anticipazione straordinaria 7100 8100  |Anticipazioni di cassa Rimborso anticipazioni di cassa
2 04 08 D.VIII DEBITI TRIBUTARI
2 04 08 01 D.VIII Debiti tributari
2 04 08 01 01 D.VIIIL. D8 Erario ¢/ritenute fiscali al personale dipendente 1202 Ritenute erariali a carico del personale
2 04 08 01 05 D.VIIIL. D8 Erario ¢/ritenute fiscali su compensi medici convenzionati 3150 Ritenute erariali sui compensi ai medici di base in convenzione

fonte: http://burc.regione.campania.it

Pagina 9 di 11



BOLLETTINO UFFICIALE
della REGIONE CAMPANIA

Regione Campania

n. 64 del 10 Ottobre 2011

v Atti della Regione

VOCE | GRUPPO | MASTRO | CONTO Sg:".ll'-gc RIF. SP R:Ei%’ﬂo PIANO DEI CONTI AZIENDE SANITARIE E AZIENDE OSPEDALIERE Strutture sanitarie - Codici SIOPE
STATO PATRIMONIALE INCASSI |PAGAMENTI DESCRIZIONE INCASSI DESCRIZIONE PAGAMENTI
2 04 08 01 10 D.VIIIL. D8 Erario ¢/ritenute fiscali sui compensi alle farmacie convenzionate 3152 Ritenute erariali sui compensi alle farmacie convenzionate
2 04 08 01 15 D.VIIIL. D8 Erario ¢/ritenute fiscali sui compensi ai medici specialisti ambulatoriali 3153 Ritenute erariali sui compensi ai medici specialisti ambulatoriali
2 04 08 01 20 D.VIIIL. D8 Erario ¢/ritenute fiscali su indennita a organi istituzionali e altri compensi 5506 Ritenute erariali su indennita a organi istituzionali e altri compensi|
2 04 08 01 25 D.VIIL. D8 Erario ¢/Iva 5404 IVA
2 04 08 01 30 D.VIIL. D8 Erario ¢/Iva a debito 3105 Riscossione VA
2 04 08 01 35 D.VIIL. D8 Altri Debiti tributari
2 04 09 D.IX L::;i;;;:z_ssg:f:?:w“ PREVIDENZIALI, ASSISTENZIALI E
2 04 09 01 D.IX. Debiti verso istituti previdenziali, assistenziali e sicurezza sociale
2 04 09 01 01 D.IX. D9 Debiti per ritenute previdenziali ed assistenziali al personale dipendente 1201 Ritenute previdenziali e assistenziali al personale
2 04 09 01 05 D.IX. D9 ?::ign‘l?;nr:gnme previdenziali ed assistenziali su compensi ai medici 3151 Contributi previdenziali e assistenziali su compensi ai medici di ba
2 04 09 01 10 D.IX. D9 DebiFi per ritenute pl_'e\_/idenziali ed assistenziali su compensi a medici 3154 Contributi previdenzali e assistenziali su compensi ai medici speci
2 04 09 01 15 D.IX. D9 ODrebiti.PEIj rit(.énUte. preVid.enZia” Z:S?SSiStenZia” per contributi su indennita a 5507 Contributi previdenziali e assistenziali su indennita a organi istituzi
2 04 09 01 20 D.IX. D9 Debiti verso altri Istituti Previdenziali
2 04 10 D.X ALTRI DEBITI
2 04 10 o1 D.X.1 Debiti verso altri finanziatori
2 04 10 01 01 D.X.1. D10.b Debiti verso altri finanziatori (Cessionari)
2 04 10 01 05 D.X.1. D10.a Debiti per convenzioni di factoring
2 04 10 02 D.X.2. Debl_tl velli'so cont Y spers
2 04 10 02 01 D.X.2.a D10.b Debiti verso societa controllate e collegate
2 04 10 02 05 D.X.2.b D10.b Debiti verso sperimentazioni gestionali
2 04 10 03 D.X.3 Debiti verso altri
2 04 10 03 01 D.X.3.a D10.b Debiti verso dipendenti
2 04 10 03 05 D.X.3.b D10.b Debiti verso gestioni liquidatorie
2 04 10 03 10 D.X.3.c D10.b Debiti per ritenute c/terzi 1203 Altre ritenute al personale per conto di terzi
2 04 10 03 15 D.X.3.c D10.b Debiti per depositi cauzionali di terzi 6400 7400 Depositi cauzionali Restituzione di depositi cauzionali
2 04 10 03 20 D.X.3.c D10.b Altri debiti diversi
2 04 10 03 25 D.X.3.d D10.b Debiti al 31/12/2005 ai sensi comma 180 Legge 311/2004
2 05 E RATEI E RISCONTI PASSIVI
2 05 o1 E.I RATEI PASSIVI
2 05 01 01 E.L.1 Ratei passivi
2 05 01 01 01 E.I1 El Ratei passivi
2 05 01 02 E.I.2 Ratei passivi verso A.S.L.-A.O. della Regione
2 05 01 02 01 E.I2 El Ratei passivi verso A.S.L.-A.O. della Regione
2 05 02 E.IL RISCONTI PASSIVI
2 05 02 01 E.II Risconti passivi
2 05 02 01 01 E.IL1 E2 Risconti passivi su FSR per Funzioni
2 05 02 01 05 E.IL2 E2 Risconti passivi su altri contributi vincolati ASSI da FSR
2 05 02 01 10 E.IL3 E2 Risconti passivi obiettivi PSN (parte corrente)
2 05 02 01 15 E.IL.4 E2 Risconti passivi altri contributi FSR c/esercizio

fonte: http://burc.regione.campania.it

Pagina 10 di 11



BOLLETTINO UFFICIALE
della REGIONE CAMPANIA

Regione Campania

n. 64 del 10 Ottobre 2011

PARTE | Atti della Regione
VOCE | GRUPPO | MASTRO | CONTO Sg:".ll'_gc RIF. SP RI:lE:r:xg;:;ro PIANO DEI CONTI AZIENDE SANITARIE E AZIENDE OSPEDALIERE Strutture sanitarie - Codici SIOPE
REGIONALE
STATO PATRIMONIALE INCASSI |PAGAMENTI DESCRIZIONE INCASSI DESCRIZIONE PAGAMENTI
2 05 02 01 20 E.IL5 E2 Risconti passivi altri contributi FSR vincolati
2 05 02 01 25 E.IL6 E2 Risconti passivi su altri contributi da Regione
2 05 02 01 30 E.IL7 E2 Risconti passivi contrib. san. regionali extra FSR
2 05 02 01 35 E.IL.8 E2 Risconti passivi contrib. altri fin. Reg.li extra FSR
2 05 02 01 40 E.IL9 E2 Risconti passivi su altri contributi vincolati da altri soggetti
2 05 02 01 45 E.IL.10 E2 Risconti passivi verso A.S.L.-A.O. Regione
2 05 02 01 50 E.IL.11 E2 Altri risconti passivi verso terzi
3 CONTI D'ORDINE
3 01 F CONTI D'ORDINE
3 01 o1 F CONTI D'ORDINE DELL'ATTIVO
3 01 01 01 F.I CANONI DI LEASING
3 01 01 01 01 F..1 F1 Canoni di leasing
3 01 01 02 F.II DEPOSITI CAUZIONALI
3 01 01 02 01 F.IL1 F2 Beni in comodato
3 01 01 02 05 F.I.2 F2 Altri depositi cauzionali
3 01 01 03 F.III ALTRI CONTI D'ORDINE
3 01 01 03 01 F.IIL1 F3 Altri conti d'ordine
3 01 02 F CONTI D'ORDINE DEL PASSIVO
3 01 02 01 F.I Canoni di leasing
3 01 02 01 01 F..1 F1 Canoni di leasing
3 01 02 02 F.II DEPOSITI CAUZIONALI
3 01 02 02 01 F.IL1 F2 Beni in comodato
3 01 02 02 05 F.I.2 F2 Altri depositi cauzionali
3 01 02 03 F.III ALTRI CONTI D'ORDINE
3 01 02 03 01 F.IIL1 F3 Altri conti d'ordine

fonte: http://burc.regione.campania.it

Pagina 11 di 11



BOLLETTINO UFFICIALE
della REGIONE CAMPANIA

Piano dei conti Regione Campania

n. 64 del 10 Ottobre 2011

earier (N, Atti della Regione
VO | GRUP | MAST | conT [39TT0 RIF. BILANCIO
cE| po RO o C(:JNT RIF. CE REGIONALE PIANO DEI CONTI AZIENDE SANITARIE E AZIENDE OSPEDALIERE Strutture sanitarie - Codici SIOPE
CONTO ECONOMICO INCASSI |PAGAMENTI DESCRIZIONE INCASSI | DESCRIZIONE PAGAMENTI
4 A VALORE DELLA PRODUZIONE
4 | 01 Al Contributi in c/esercizio
4| 01 | 01 A.1A Contributi da Regione per quota F.S. regionale
4| 01 01 01 A.lA1 Contributi da Regione per quota F.S. regionale indistinto
4 01 01 01 01 AlA1 Al.a Contributi da Regione per quota F.S. regionale indistinto 2102 g::‘;il;':;i ;:szf:;:?;?:éig;i?]glia"ﬁgiz?: e Prov. Autonoma
4| 01 01 02 A.1.A.2 Contributi da Regione per quota F.S. vincolato
4 01 01 02 01 A.1A2 Al.b Contributi da Regione per pazienti extracomunitari (STP) 2103 g::‘;il;':;i ;:szf::;?;?:écrg;f;gli avﬁigilc;?s e Prov. Autonoma
41 01| 01] 02| 05 A1A2 Al.b Contributi da Regione per CO-CMR - 118 2103 gj{‘;’:};‘g ;:jj':;m‘:f;fg’g’;’;‘;‘f\/ﬁiﬂ'ﬁ;‘:‘f e Prov. Autonoma
4 01 01 02 10 A.1.A2 Al.b Contributi da Regione per trapianti 2103 g::‘;il;':;i ;:szf::;?;?:écrg;f;gli avﬁigilc;?s e Prov. Autonoma
4 01 01 02 15 A1.A2 Al.b Altri contributi vincolati da Regione per quota F.S. 2103 ,?:rn ;T‘t;':: ;:sz'::ﬁz::)iz;i:iliavﬁecgilg':: € Prov. Autonoma
4| 01 | 02 A.1.B Contributi c/esercizio da enti pubblici (EXTRA FONDO)
4| 01 02 01 A.1.B.1 Contributi da altri enti pubblici (extra fondo) vincolati
4 01 02 01 01 A.1B.1.1 Al.c Contributi da Regione vincolati extra fondo 2104 S:‘?;rifl;zt(ij: ;;a;::::?sgicggsmi da Regione e Prov. Autonoma
4 01 02 01 05 A1.B.1.2 Al.c Contributi da Provincia vincolati 2106 Contributi e trasferimenti correnti da province
4 01 02 01 10 A.1.B.1.2 Al.c Contributi da Comune vincolati 2108 Contributi e trasferimenti correnti da comuni
4 01 02 01 15 A.1.B.1.2 Al.c Contributi da Stato vincolati 2101 Contributi e trasferimenti correnti da Stato
4 01 02 01 20 A.1.B.1.2 Al.c Contributi da Universita vincolati 2121 Contributi e trasferimenti correnti da Universita
4| 01 02 01 25 A.1.B.1.2 Al.c Contributi da altri enti pubblici vincolati Vari 2107, 2109, 2110, 2114, da 2116 a 2120, 2122, 2123, 2199
4 01 02 01 30 A.1.B.1.3 Al.c Contributi da A.S.L. vincolati 2111 Contributi e trasferimenti correnti da aziende sanitarie
4 01 02 01 35 A1.B.1.3 Al.c Contributi da A.O. vincolati 2112 Contributi e trasferimenti correnti da aziende ospedaliere
4| 01| 02| 01| 40 A1.B.13 Al.c Contributin da 1.R.C.C.S. vincolati 2113 Conuibutt e trasferiments corrent da IRCCS pubblici -
4 01 02 01 45 A.1B.1.3 Al.c Contributi da Policlinici universitari vincolati 2115 Contributi e trasferimenti correnti da Policlinici universitari
4| 01 02 02 A.1.B.1.4 Contributi c/esercizio per ricerca corrente
4 01 02 02 01 A.1.B.1.4 Al.c Contributi c/esercizio per ricerca corrente Vari |Dipende dall'ente che eroga il contributo
4| 01 02 03 A.1.B.1.5 Contributi c/esercizio per ricerca finalizzata
4 01 02 03 01 A.1.B.1.5 Al.c Contributi in c/esercizio per ricerca finalizzata da L.R.C.C.S. 2113 gg:;it;n:éinielgacséesrimemi correnti da IRCCS pubblici -
4 01 02 03 05 A.1.B.1.5 Al.c Contributi in c/esercizio per ricerca finalizzata da altri Vari Dipende dall'ente che eroga il contributo
4| 01 02 04 A.1.B.2 Contributi da altri enti pubblici (extra fondo) - Altro
4 01 02 04 01 A.1.B.2.1 Al.c Contributi da Regione extra fondo altri 2105 iﬁ{iofg;:gbmi e trasferiment correnti da Regione e Prov.
4 01 02 04 05 A1.B.2.2 Al.c Contributi da Provincia altri 2106 Contributi e trasferimenti correnti da province
4 01 02 04 10 A.1.B.2.2 Al.c Contributi da Comune altri 2108 Contributi e trasferimenti correnti da comuni
4 01 02 04 15 A.1.B.2.2 Al.c Contributi da Stato indistinti 2101 Contributi e trasferimenti correnti da Stato
4 01 02 04 20 A.1.B.2.2 Al.c Contributi da Universita indistinti 2121 Contributi e trasferimenti correnti da Universita
4| 01 02 04 25 A.1.B.2.2 Al.c Contributi da altri enti pubblici indistinti Vari 2107, 2109, 2110, 2114, da 2116 a 2120, 2122, 2123, 2199
4 01 02 04 30 A.1.B.2.3 Al.c Contributi da A.S.L. indistinti 2111 Contributi e trasferimenti correnti da aziende sanitarie
4 01 02 04 35 A.1.B.2.3 Al.c Contributi da A.O. indistinti 2112 Contributi e trasferimenti correnti da aziende ospedaliere
4| 01| 02| 04 | 40 A1.B.23 Al.c Contributin da L.R.C.C.S. indistinti 2113 Conuibutt e trasteriments corrent da IRCCS pubblici -
4 01 02 04 45 A.1B.2.3 Al.c Contributi da Policlinici universitari indistinti 2115 Contributi e trasferimenti correnti da Policlinici universitari
4 01 02 04 50 A.1.B.2.3 Al.c Contributi e trasferimenti correnti da Unione Europea 2301 Contributi e trasferimenti correnti da Unione Europea
4| 01 02 04 55 A.1B.2.3 Al.c Contributi e trasferimenti correnti da altre istituzioni estere 2302 Contributi e trasferimenti correnti da altre istituzioni estere
4| 01 | 03 A.1.C Contributi c/esercizio da enti privati

fonte: http://burc.regione.campania.it

Pagina 1 di 25




BOLLETTINO UFFICIALE
della REGIONE CAMPANIA

Piano dei conti Regione Campania

n. 64 del 10 Ottobre 2011

PARTE | |

Atti della Regione

‘é(E) G:(l)jP M'l:gT C%NT 5C(::IJI_“]['I(') RIF. CE Rf:é::;axf;o PIANO DEI CONTI AZIENDE SANITARIE E AZIENDE OSPEDALIERE Strutture sanitarie - Codici SIOPE
CONTO ECONOMICO INCASSI |PAGAMENTI DESCRIZIONE INCASSI | DESCRIZIONE PAGAMENTI
4| 01 03 01 A.1.C Contributi c/esercizio da enti privati
4 01 03 01 01 A1.C Ald Contributi ¢/esercizio da Imprese 2201 Contributi e trasferimenti correnti da Imprese
4 01 03 01 05 A.1.C Al.d Contributi c/esercizio da famiglie 2203 Contributi e trasferimenti correnti da Famiglie
4 01 03 01 10 A.1.C Al.d Contributi c/esercizio da istituzioni sociali senza scopo di lucro 2205 ;:i[)':g:g”'i e trasferimenti correnti da Istituzioni sociali senza fine
4 01 03 01 15 A.1.C Al.d Contributi in c/esercizio da tesoriere 2201 Contributi e trasferimenti correnti da Imprese
4 01 03 01 20 A.1.C Ald Contributi e trasferimenti correnti da soggetti esteri privati 2303 Contributi e trasferimenti correnti da soggetti esteri privati
4 | 02 A2 Proventi e ricavi diversi
4 02 01 A.2.A Ricavi per prestazioni sanitarie e sociosanitarie a rilevanza sanitaria
A.2.A.1 Ricavi per prest. sanitarie e sociosanitarie erogate a soggetti pubblici
a4 02 o1 01 A2.A1.1 2chai\éin;;er prest. sanitarie e sociosanitarie erogate ad A.S.L., A.O., LR.C.C.S. e Policlinici delle
4 02 01 01 01 A2A.1.1A A2.a.1 Prestazioni di ricovero - Regione 1200 Entrate dz ?fgfsr;eni?a:r::?ﬁ:v?l?‘;c;n:;?‘:s; prestazioni
4 02 01 01 05 A2.A.1.1B A2.a.1 Prestazioni di specialistica ambulatoriale - Regione 1200 E:;Egﬁ:: gfcgifsr;enif;r::':if:v:t';":;i::; prestazioni
4 02 01 01 10 A2.A.1.1.C A2.a.1 Prestazioni di psichiatria residenziale e semiresidenziale - Regione 1200 Entrate dz ?fgfsr;eni?a:r::?ﬁ:v?l?‘;c;n:;?‘:s; prestazioni
A.2.A1.1D PRESTAZIONE DI FILE F - REGIONE
4 02 01 01 15 A2.A.1.1.D A2.a.1 Prestazioni di File F - antiretrovirali 1200 Entrate dz ?fgfsr;eni?a:r::?ﬁ:v?l?‘;c;n:;?‘:s; prestazioni
4 02 01 01 20 A2.A.1.1D A2.a.1 Prestazioni di File F - oncologici ad alto costo 1200 E:;Egﬁ:: gfcgifsr;enif;r::':if:v:t';":;i::; prestazioni
4102 | 01| 01| 25 A2A.1.1D A2.a.1  |Prestazioni di File F - NAD - Nutrizione artificiale domiciliare 1200 Enuate da Regione e Province aulonome per prestazioni
4| 02 | 01| 01 | 30 | A2AL1D | A2al |restazonidiFieF- Ao 1200 Ente da Regone ¢ Provice aulonome pe presiazion
A2A11E ALTRE PRESTAZIONI SANITARIE E SOCIOSANITARIE
4 02 01 01 35 A2A11E1 A2.a.1 Prestazioni servizi MMG, PLS, Contin. Assistenziale - Regione 1200 E:;Egﬁ:: gfcgifsr;enif;r::':if:v:t';":;i::; prestazioni
4| 02 01 01 40 A2.A1.1.E2 A2.a.1 Prestazioni servizi farmaceutica convenzionata - Regione 1200 Entrate dz ?fg?sr;i?a:reo:?ifeevgﬁ‘zc;n:;::‘:s; prestazioni
4] 02 | 01| 01 | 45 | A2ALLE3 | A2al |restason termai- Regone 1200 Enate da Regone ¢ Provice aulonome pe presiazion
4| 02 01 01 50 A2.A1.1.E4 A2.a.1 Prestazioni trasporto ambulanze ed elisoccorso - Regione 1200 Entrate dz SRoe gfsr;i?a:reo:?ﬁjv::;c;n:;?t:r?; prestazioni
4 02 01 01 55 A2.A1.1E5 A2.a.1 Prestazioni servizi di medicina legale - Regione 1200 S:;T;ﬁ ed: S: Cgig;enif;r::':if:v:t:;‘;":;i::; prestazioni
4| 02 01 01 60 A2.A1.1ES5 A2.a.1 Proventi per prestazione di cessione sangue ed emoderivati verso A.S.L. 1301 Emrs\te da ?Zi?r;iii:?enzﬂen:j?”a Region:/rﬁ:};i:;;a:;#?:ﬁ:a
4 02 01 01 65 A2.A1.1E5 A2.a.1 Proventi per prestazione di cessione sangue ed emoderivati verso A.O. 1302 ;mo:on:; perl pI;;stazioni sanitarie & sociosanitarie a filevanza
4 02 01 01 70 A2.A.1.1.E5 A2.a.1 Proventi per prestazione di cessione sangue ed emoderivati verso I.R.C.C.S. 1303 E;;:;ne7;r;:/inc%’;I:Jltlgr:ovmar;el;;:re:tlgz'igni sanhiltcalpi:e e
4 02 01 01 75 A2.A1.1E5 A2.a.1 Proventi per prestazione di cessione sangue ed emoderivati verso Policlinici 1304 ;mo:on:; per presta;ilouni sanitarie e sociosanitarie a rilevanza
4| 02 01 01 80 A2.A1.1ES5 A2.a.1 Altre prestazioni sanitarie - A.S.L. 1301 Emrs\te da ?Zi?r;iii:?e“zﬂen:j?”a Region:ﬁ:‘:l\;izzc;asa;#?:ﬁ:a
4 02 01 01 85 A2.A11ES5 A2.a.1 Altre prestazioni sanitarie - A.O. 1302 ;Lllﬁ‘clv):;‘n:;pe; pI;;stazioni sani(a:ie":soc‘i’osa\nita\lrieI:a\I rlirevanza
4| 02 01 01 90 A2.A1.1ES5 A2.a.1 Altre prestazioni sanitarie - I.R.C.C.S. 1303 E;;:;ne7;r;:/inc%’;I:Jltlgr:ovmar;el;u;re:tlgz'igni <anitarie e
4 02 01 01 95 A2.A1.1ES5 A2.a.1 Altre prestazioni sanitarie - Policlinici universitari 1304 ;Lllﬁ‘clv):;‘n:;per presta;ilo"ni ;alr;tilﬁ;ne ILl:soci:sa\nita\lrie ;Irillzvanza
4| 02 o1 02 A2.A.1.2 :::;nzer p . sanitarie e ie erogate ad altri soggetti pubblici della
4 02 01 02 01 A2.A12 A2.a.2 Prestazioni servizi di medicina legale - Altri soggetti pubblici della Regione 1400 S:;T;ﬁ; 3;’::27:2;;?:?;?;:L?g:jifszi'arie arilevanza
4 02 01 02 05 A2.A1.2 A2.a.2 Altri ricavi per prestaz. sanitarie e sociosanitarie erogate ad altri soggetti pubblici della Regione 1400 Entrate pz;r:lfzajﬁ:;i:;r‘\::\zrifn;e:L?gg?icsggitarie arilevanza
4| 02 01 03 A.2.A13 Ricavi per pi . sanitarie e ie erogate a soggetti pubblici extra Regione
4| 02 01 03 01 A2.A.1.3A A2.a.3 Prestazioni di ricovero ad A.S.L. ed A.O. extra Regione 1400 Entrate pz;paffe‘a,ﬂff,f;;ﬂgfn}e;f,’gﬁifﬁ:"a”e arilevanza
4| 02 01 03 04 A2.A.1.3.B A2.a.3 Prestazioni di specialistica ambulatoriale ad A.S.L. ed A.O. extra Regione 1400 S:;T;ﬁ; 3;’::27:2;;?:?;?;:L?g:jifszi'arie arilevanza
4| 02 01 03 08 A2.A.1.3.C A2.a.3 Prestazioni di psichiatria residenziale e semiresidenziale ad A.S.L. ed A.O. extra Regione 1400 Entrate pz;’:ﬁziﬁg;zﬂgfﬁ:Lcl’ggicsggnane arilevanza
41 02| 01| 03] 10 A2.A.13.D A2.a.3